
Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022



Vážení, 

při přípravě letošní výroční zprávy jsem se zeptala kolegů, jakým výrazem by charakterizovali uplynulý rok.
Nejčastěji se objevila tato slova: spolupráce a pěstování vztahů. Když k tomu dodám ještě budování značky,
cílevědomost, doplňkovou síť, nadání, opatrovníky, podporu a parťáky, trpělivost, únavu, výsledky a zábavu, je
to v kostce vše :)

Ještě, že si to můžete prohlédnout na následujících stránkách. 

Milí rytmusí, děkuji vám za vaši práci. 
 

Pavla Baxa, ředitelka 

Slovo úvodem

0 1



20 232 5660

Praha

0 2

lidí, se kterými jsme v
roce 2022 spolupracovali

hodin asistencí, z toho
603 hodin o víkendech

Podpora samostatného bydlení

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022

hodin plánování podpory

více na webu

https://rytmus.org/socialni-sluzby/podpora-samostatneho-bydleni/
https://rytmus.org/socialni-sluzby/podpora-samostatneho-bydleni/


52 4116 173

Praha

lidí, kteří využili službu hodin asistencí firem, ve kterých jsme jednali
ohledně zaměstnávání lidí s

postižením

Podporované zaměstnávání

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 0 3

více na webu

a dalších 2189 hodin konzultací a
402 hodin plánování podpory

https://rytmus.org/socialni-sluzby/socialni-rehabilitace/podporovane-zamestnavani/
https://rytmus.org/socialni-sluzby/socialni-rehabilitace/podporovane-zamestnavani/


31 35 2561

Praha

mladých lidí, se kterými 
jsme spolupracovali

poskytovatelů praxí hodin asistencí

Tranzitní program

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 0 4

více na webu

https://rytmus.org/socialni-sluzby/socialni-rehabilitace/tranzitni-program/
https://rytmus.org/socialni-sluzby/socialni-rehabilitace/tranzitni-program/


38 22

Brno
Sociální rehabilitace 

5
lidí, kteří využili

službu
pracovních zkušeností škol zapojených do

Tranzitního programu

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 0 5

(12 nástupů do práce a 10
proběhlých praxí)

více na webu

https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-brne/
https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-brne/
https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-brne/


36 426

Karlovarský kraj
Podpora samostatného bydlení

5603

lidí, kteří využili službu hodin plánování podpory hodin asistencí, z toho
924 hodin o víkendech

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 0 6

více na webu

https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-karlovarskem-kraji/
https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-karlovarskem-kraji/


23 26

Karlovarský kraj
Sociální rehabilitace 

1813

nových lidí
využívajících služby

pracovních zkušeností hodin asistencí a
979 hodin konzultací

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 0 7

(13 nástupů do práce a 13
proběhlých praxí)

více na webu

https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-karlovarskem-kraji/
https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-karlovarskem-kraji/
https://rytmus.org/pobocky/rytmus-v-karlovarskem-kraji/


27 41

Sebeobhájci

6
sebeobhájců celkem společných setkání nových lidí, kteří se

přidali k sebeobhájcům 

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 0 8

(24 v Praze a 17 v Karlových
Varech)

(20 v Praze a 7 v Karlových
Varech)

Sebeobhájci jsou lidé s postižením, kteří chtějí sami pomáhat, předávat svoje
zkušenosti a zasazovat se o zlepšení svého postavení ve společnosti. 

více na webu

https://rytmus.org/sebeobhajci/
https://rytmus.org/sebeobhajci/


19

11

248 78

10

Česká republika

lidem jsme u soudu
pomohli prosadit možnost 

o sobě více rozhodovat

krajů, ve kterých jsme
v roce 2022 pomáhali

lidí, kterým jsme pomohli
radou v rámci krátkodobé

spolupráce

Poradna Quip

lidem jsme pomohli nastavit
jejich právní uspořádání

lidem jsme pomohli 
v rámci dlouhodobé 

spolupráce

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 0 9

více na webu

https://rytmus.org/socialni-sluzby/poradna-quip/
https://rytmus.org/socialni-sluzby/poradna-quip/


32

Vzdělávání

1142 49
proškolených lidí otevřených kurzů kurzů na klíč

profesionálů v sociálních službách a dalších zájemců

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 1 0

více na webu

https://kurzy.rytmus.org/
https://kurzy.rytmus.org/


14340

Vzdělávání

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022

4
proškolených lidí otevřených kurzů města

pedagogických pracovníků (Nadační fond Rytmus – školské zařízení pro DVPP)

12x pro asistenta pedagoga
2x Profil na jednu stránku

Praha, Brno, Ostrava, Liberec

1 1

více na webu

https://kurzy.rytmus.org/verejne-kurzy/pro-asistenty-pedagoga-a-ucitele/
https://www.kvalitavpraxi.cz/
https://kurzy.rytmus.org/verejne-kurzy/pro-asistenty-pedagoga-a-ucitele/


Projekty
Přístupná společnost
B4 Boření bariér a stavění mostů
Be IN! (clusive)
Krok přes práh

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 1 2

více na webu

https://rytmus.org/o-nas/projekty/
https://pristupnaspolecnost.cz/
https://rytmus.org/b4-boreni-barier-a-staveni-mostu/
https://rytmus.org/be-in/
https://rytmus.org/krok-pres-prah/
https://rytmus.org/o-nas/projekty/


Krok přes práh
více na webu

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 1 3

Za podpory Abakusu jsme v září 2022 v centru Prahy spustili tréninkový byt, kde se
mladí lidé s postižením připravují na samostatný život. Do konce roku samostatné
bydlení trénovali 4 lidé a celkem jsme jim poskytli 750 hodin asistencí. 

V závěrečné fázi prvního turnusu jsme provedli zhodnocení uplynulých měsíců. Zajímalo nás,
co všechno se u lidí, kteří tréninkem prošli, změnilo a v čem konkrétně jim pomohl:

„Už víme, že Ája bydlet s podporou zvládne. Máme pro ni
garsonku, do které se může kdykoliv nastěhovat. Uvažujeme o

tom, že postupně s podporou začneme.“

„Filip se dokáže orientovat v obchodě, umí si poradit a
můžeme ho nechat nakupovat. Zvládne být bez televize a sám

se vypravit z domu. Umí používat spotřebiče.“

„Anička se více zapojuje do úklidu domácnosti. Sama se nabízí.
Připravuje si svačiny do školy, používá budík, sama se vypraví do školy.

Nedaleko našeho bydliště je v plánu rekonstrukce 4 bytů, určených lidem
se zdravotním postižením. Chtěli bychom o něj pro Aničku zažádat.“ 

„Bóďa rád vaří, připravuje svačinu, chodí nakupovat. Naučil se dělat věci
po svém – našel si systém. Nebojí se cestovat sám tramvají. Ráno dělá

činnosti automaticky.“

https://rytmus.org/o-nas/projekty/
https://rytmus.org/krok-pres-prah/
https://rytmus.org/krok-pres-prah/


Rozvaha ke dni 31.12.2022

Aktiva   Pasiva  

Dlouhodobý majetek celkem  74 000,00 Vlastní zdroje  4 955 000,00

Krátkodobý majetek celkem  13 607 000,00 Cizí zdroje  8 726 000,00

CELKEM  13 681 000,00 CELKEM  13 681 000,00

Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2022

Náklady celkem  Výnosy  

Spotřebované nákupy a nakupované služby 6 211 000,00 Provozní dotace  41 749 000,00

Osobní náklady 41 185 000,00 Přijaté příspěvky  2 688 000,00

Daně a poplatky 8 000,00 Tržby za vlastní výkony a zboží  3 371 000,00

Ostatní náklady 304 000,00 Ostatní výnosy  164 000,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  117000 Tržby z prodeje majetku 5 000,00

Poskytnuté příspěvky celkem  8 000,00    

CELKEM  47 833 000,00 CELKEM  47 977 000,00

Výsledek hospodaření po zdanění  144 000,00

Finanční rozvaha

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 1 4



Zdroje financování 2022
hl. m. Praha Dotace na poskytování sociálních služeb - základní síť 8 320 000,00

hl. m. Praha Grant na poskytování sociálních služeb - základní síť 3 982 000,00

hl. m. Praha Dotace na poskytování sociálních služeb - doplňková síť  6 273 020,00

hl. m. Praha Grant - Odpolední škola 75 000,00

MČ Praha 6 Grant na poskytování sociálních služeb - základní síť 72 000,00

Karlovarský kraj Dotace na poskytování sociálních služeb (individuální projekt + dotace) 13 572 300,00

Karlovarský kraj Příspěvek na poskytování sociálních služeb 2 170 300,00

Jihomoravský kraj Dotace na poskytování sociálních služeb - základní síť 2 961 100,00

Jihomoravský kraj Grant na poskytování sociálních služeb - základní síť 251 500,00

Město Brno Dotace na poskytování sociálních služeb - základní síť 658 000,00

  Poplatky za poskytování sociálních služeb  855 000,00

MPSV Dotace na poskytování sociální služby s nadregionální působností 2 198 381,00

MPSV Dotace v souvislosti s podporou lidí z Ukrajiny 242 645,00

NF Abakus Tréninkový byt 328 557,00

Erasmus + Be In! 564 604,00

OSF Grant na podporu organizace 1 677 273,00

Vlastní zdroje Vzdělávání Kvalita v praxi 2 082 727,00

Vlastní zdroje Ostatní 1 692 593,00

CELKEM 47 977 000,00

Zdroje financování

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 1 5



Sociální služby v Karlovarském kraji byly financovány z příspěvku Karlovarského kraje a z
prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a ze
státního rozpočtu ČR.

Kurzy celoživotního vzdělávání byly hrazeny z grantu hlavního města Prahy.

Rytmus - od kl ienta k občanovi ,  z.ú. | Výroční zpráva 2022 1 6


